ПРОЕКТ
	Тульская область

	Муниципальное образование Центральное Веневского района

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от _______2019 г.
	                  № ___-р

Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Центральное Веневского района
на 2020 год и период до 2022 года
          В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Центрального Веневского района:
         1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Центральное Веневского района на 2020 год и период до 2022 года (приложение).
2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Центральное Веневского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации муниципального образования Центральное
Веневского района

С.В. Чуйкова

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к проекту распоряжения администрации
муниципального образования
Центральное Веневского района
от _______  № _____-р

	Основные прогнозные показатели социально-экономического развития муниципальных образований Тульской области на 2020 год и период до 2022 года, подлежащие согласованию с министерством экономического развития Тульской области

	Муниципальное образование: Центральное Веневского района

	Показатели
	Единица
измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Объем отгруженной продукции (по полному кругу предприятий) промышленного производства
	Миллион рублей
	51,00
	64,11
	217,86
	222,21
	227,77
	234,63
	243,33

	индекс промышленного производства
	в % к пред. году в сопоставимых ценах
	103,67
	125,71
	339,82
	99,51
	100,59
	100,69
	100,98

	Индекс-дефлятор
	процент
	101,90
	100,00
	102,50
	101,90
	102,30
	102,70
	103,30

	в том числе

	Объем отгруженной продукции (по кругу крупных и средних) промышленного производства
	Миллион рублей
	0.00
	0.00
	152.48
	155.53
	159.472
	164.21
	170.31

	индекс промышленного производства
	в % к пред. году в сопоставимых ценах
	0,00
	0,00
	0,00
	100,10
	100,20
	100,30
	100,40

	индекс-дефлятор
	Процент
	0,00
	0,00
	102,41
	101,90
	102,30
	102,70
	103,30

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Миллион рублей
	1030,45
	962,34
	987,28
	1045,34
	1107,92
	11796,52
	1253,00

	индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в % к пред. году в сопоставимых ценах
	80,50
	99,67
	101,28
	103,20
	103,50
	103,40
	103,50

	индекс-дефлятор
	Процент
	105,30
	93,70
	101,30
	102,60
	102,40
	102,70
	102,90

	Оборот розничной торговли
	Миллион рублей
	493,90
	612,93
	636,01
	687,49
	728,62
	776,72
	827,19

	Индекс физического объема
	в % к пред. году в сопоставимых ценах
	96,49
	120,10
	100,33
	102,75
	102,30
	102,60
	102,50

	индекс-дефлятор
	Процент
	107,60
	103,33
	103,42
	105,20
	103,60
	103,90
	103,90

	Объем платных услуг населению
	Миллион рублей
	80,35
	87,97
	95,65
	101,30
	107,46
	114,88
	122,93

	Индекс физического объема
	в % к пред. году в сопоставимых ценах
	104,50
	105,00
	104,55
	101,25
	101,80
	102,40
	102,50

	индекс-дефлятор
	Процент
	105,21
	104,27
	104,00
	104,60
	104,20
	104,40
	104,40

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования  (без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности)
	Миллион рублей
	29,08
	5,37
	15,90
	16,76
	17,67
	18,66
	19,78

	индекс физического объема
	в % к пред. году в сопоставимых ценах
	102,76
	22,58
	290,57
	100,30
	101,37
	101,44
	101,80

	индекс-дефлятор
	Процент
	106,36
	81,79
	101,90
	105,10
	104,00
	104,10
	104,15

	Финансовый результат по всем видам деятельности
	Тысяча рублей
	6574,70
	32385,84
	61998,16
	58968,59
	62895,70
	65326,41
	69333,04

	в том числе

	финансовый результат по сельскому хозяйству
	Тысяча рублей
	5406,90
	-7232,00
	-13970,55
	-11279,41
	-10395,49
	-9618,92
	-8841,12

	Прибыль прибыльных организаций
	Тысяча рублей
	33608,52
	46791,85
	75735,41
	72431,10
	76492,84
	78787,56
	82726,88

	в том числе

	161,86
	95,64
	105,61
	103,00
	105,00

	прибыль прибыльных организаций сельского хозяйства
	Тысяча рублей
	12915,60
	3174,00
	3240,54
	2770,62
	2853,70
	2967,87
	3116,25

	102,10
	85,50
	103,00
	104,00
	105,00

	Убыток убыточных организаций
	Тысяча рублей
	27033,82
	14406,01
	13737,25
	13462,51
	13597,13
	13461,15
	13393,84

	в том числе

	95,36
	98,00
	101,00
	99,00
	99,50

	убыток убыточных организаций сельского хозяйства
	Тысяча рублей
	7508,70
	10406,00
	17211,08
	14050,03
	13249,19
	12586,69
	11957,37

	165,40
	81,63
	94,30
	95,00
	95,00

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	Тысяча человек
	639,00
	630,00
	655
	649
	650
	651
	656

	103,99
	99,09
	100,12
	100,12
	100,78

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	Рубль
	22236,05
	22923,59
	24828,58
	25509,41
	26606,52
	27971,70
	29388,97

	Реальная заработная плата
	в % к пред. году в сопоставимых ценах
	100,59
	99,70
	104,71
	97,71
	100,41
	101,14
	101,03

	ИПЦ

	103,40
	103,44
	105,15
	103,87
	103,95
	104,00

	Фонд заработной платы
	Тысяча рублей
	170506,02
	173302,32
	195201,80
	198724,03
	207509,37
	218407,57
	231275,18

	112,64
	101,80
	104,42
	105,25
	105,89

	Выплаты социального характера
	Тысяча рублей
	2616,90
	1849,10
	1809,78
	1849,43
	1931,09
	2032,51
	2152,29

	97,87
	102,19
	104,42
	105,25
	105,89

	Численность населения (среднегодовая)
	Тысяча человек
	6392
	6446
	6496
	6530
	6544
	6563
	6589

	100,8
	100,8
	100,5
	100,2
	100,3
	100,4